
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
192 del 

31-05-

2019 
N° Cron. Gen. 348 data reg. 

31-05-

2019 

Oggetto: 
Sistemazione area verde con realizzazione di fontana - Impegno spese allaccio 

CIIP  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- Con nota prot.7955 del 21/05/2018 è stata richiesta al BIM Tronto l’erogazione di un finanziamento di € 50.000,00 per 

la riqualificazione ed il decoro urbano di via Salaria; 

- con nota prot.589 del 08/06/2018, assunta al protocollo dell’Ente al n.8979 del 11/06/2018, il BIM Tronto ha 

comunicato che il Consiglio Direttivo con atto n.88 del 01/06/2018 ha accolto la richiesta del Comune; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 169 del 28/08/2018, è stato approvato il progetto dei lavori in oggetto per un 

importo complessivo di € 50.000,00, di cui € 37.708,53 per lavori ed € 12.291,47 per somme a disposizione; 

 

Considerato che: 

- il progetto prevede la realizzazione di una fontana per il funzionamento della quale risulta necessario l’allaccio idrico; 

- si è proceduto, quindi, alla richiesta di allaccio alla società C.I.I.P. S.p.A. 

 

Vista: 

- la richiesta di allaccio effettuata in data 25/09/2018;  

- la comunicazione inviata dalla società C.I.I.P. S.p.A. prot.n.17279 del 08/10/2018 in cui si richiedeva la 

documentazione necessaria per la formalizzazione dell’allaccio e si comunicavano le spese contrattuali pari a € 33,16 + 

IVA per il deposito cauzionale e l’importo dell’allaccio pari a € 513,64 + IVA; 

- la comunicazione inviata via PEC prot.n.22172 del 19/02/2019 in cui si rinviava il contratto firmato per accettazione; 

 

Ritenuto di poter procedere al pagamento delle spese contrattuali pari a € 33,16 + IVA per il deposito cauzionale e 

dell’importo dell’allaccio pari a € 513,64 + IVA per complessivi € 601,48;  

 

DI DARE ATTO che alla somma complessiva di € 601,48 necessaria per il pagamento delle suddette somme si potrà far 

fronte con le somme disponibili al cap.2835/65 con impegno contabile n.754.1/19; 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1) di procedere al pagamento delle spese contrattuali pari a € 33,16 + IVA per il deposito cauzionale e 

dell’importo dell’allaccio pari a € 513,64 + IVA per complessivi € 601,48; 

2) di dare atto che alla somma complessiva € 601,48 necessaria per il pagamento delle spese di istruttoria 

amministrativa si potrà far fronte con le somme disponibili al cap.2835/65; 

3) di impegnare la somma di € 601,48 relativa al pagamento in oggetto con impegno contabile n.754.1/19; 

• di dare atto che è stato assegnato il seguente codice CUP F67B18000030005 

4) di dare atto che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2019. 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 31-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  04-06-2019 al 19-06-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-06-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

Fabio Bosica 

   

 

 


